ПРОТОКОЛ
о результатах опроса граждан на территории п. Хабайдак Партизанского района

Красноярского края для выявления мнения жителей данного поселения по вопросу
ликвидации муниципального казённого общеобразовательного учреждения

«Хабайдакская основная общеобразовательная школа»

Дата проведения заседания: 13 июня 2024 г.
Председатель комиссии – Савченко Галина Алексеевна – заместитель главы Партизанского
района по социальным вопросам, председатель комиссии;
заместитель председателя комиссии – Козлова Лариса Александровна – начальник отдела
образования администрации Партизанского района,
секретарь комиссии – Плохова Татьяна Владимировна – юрист отдела образования
администрации Партизанского района,

Члены комиссии:
Земурбейс Александр Альбертович – депутат Партизанского районного Совета депутатов;
Панова Марина Николаевна – исполняющий обязанности директора муниципального
казенного общеобразовательного учреждения «Хабайдакская основная
общеобразовательная школа»
Членов комиссии: 5 человек.
Кворум для заседания комиссии имеется.

Цель опроса: выявление мнения жителей сельского поселения по вопросу ликвидации
муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Хабайдакская
основная общеобразовательная школа».

Дата проведения опроса граждан: 10 июня 2024 – 11 июня 2024 г.
Место проведения опроса граждан: 1) Красноярский край, Партизанский район, п.
Хабайдак ул. Гагарина, зд.3А (здание МКОУ «Хабайдакская основная
общеобразовательная школа»).

Вопрос, вынесенный на опрос граждан: «Согласны ли Вы с ликвидацией
муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Хабайдакская
основная общеобразовательная школа»?».
Использованная методика опроса: заполнение опросного листа утвержденной формы,
путем выбора одного из предложенных вариантов ответов либо указания своего
варианта ответа.

Решением Партизанского районного совета депутатов Партизанского района
Красноярского края от 23.05.2024 № 46-487-р «О назначении опроса граждан на
территории п. Хабайдак Партизанского района Красноярского края с целью выявления
мнения жителей данного поселения по вопросу ликвидации муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Хабайдакская основная общеобразовательная
школа» установлена минимальная численность граждан, участвующих в опросе – 7
человек.

Комиссия по проведению опроса установила:
1) число граждан, принявших участие в опросе - 43 человек.

2) число граждан, включенных в лист регистрации участников опроса – 43 человек
3) число опросных листов, признанных недействительными - 0 шт.
5) количество голосов, поданных по позиции «СОГЛАСЕН» - 0 голосов.
6) количество голосов, поданных по позиции «НЕ СОГЛАСЕН» - 43 голоса.
7) количество голосов, поданных по позиции «СВОЙ ВАРИАНТ ОТВЕТА» - 0 голос.
8) количество опросных листов, из содержания которых невозможно с достоверностью
определить результаты волеизъявления участников опроса- 0.

Комиссия решила:
1. Признать опрос граждан на территории п. Хабайдак Партизанского района
Красноярского края для выявления мнения населения о ликвидации муниципального
казённого общеобразовательного учреждения «Хабайдакская основная
общеобразовательная школа» состоявшимся.

2. Считать вопрос, вынесенный на опрос граждан «Согласны ли Вы с ликвидацией
муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Хабайдакская
основная общеобразовательная школа»?» не поддержанным.

3. Направить протокол с приложением листа регистрации и опросных листов главе
Партизанского района.

4. Довести результаты опроса до граждан путем размещения протокола о результатах
опроса на официальном сайте администрации Партизанского района в срок до 21.06.2024
г.

Председатель комиссии Савченко Г.А.

Заместитель председателя
комиссии Козлова Л.А.

Секретарь комиссии Плохова Т.В.

Члены комиссии Земурбейс А.А.

Панова М.Н.